
平成２９年１２月４日 

保護者の皆様へ 

                        興譲館高等学校 

                              校長 沖 久 教 人 

 

人権教育講演会開催のご案内 

 

拝啓 寒冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育に

ご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 さて、この数年スマートフォンが普及しメールの他ライン・ツイッターなど SNS によって不

特定多数の人とつながることのできる時代になり、SNSを介して大事件につながるといったこと

が最近のニュースなどでよく取り上げられています。今回の人権講演会では、事件やトラブルに

巻き込まれないためには何が必要かを学び、また、生徒がスマートフォンや SNS の使い方を考

える時間になればと思います。尚、この度は保護者の皆さまにも参加していただき、人権に対す

る関心を高めていただければと存じます。下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中恐縮でご

ざいますが、お誘い合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

 

 

記 

 

 

１．日  時    平成２９年１２月１８日（月）  １１：００～１２：００ 

 

２．場  所    体育館 

   

３．内  容    講演「スマホの見えない危険性 

～画面越しの人間関係がトラブルになる時～」 

講師 筒井 愛知先生 

   

４．講師紹介     １９９８年より高校で理科とダンスを教える一方、子どもの居場所づく

りなどの社会教育活動にも携わり、ダンスを通じた若者との交流を続けて

いる。 

           ２００５年以来、ゲームやケータイなどのメディアが子どもの発達に及

ぼす影響やトラブルやマナーの話、遊びなどの実体験の重要性の話などの

講演活動を、８００ヶ所以上、計６万人以上の保護者・教職員・児童生徒

などを対象に行っている。 

           現在は、大学や高校の非常勤講師の他、県の青少年健全育成促進アドバ

イザー、人権教育推進委員などを務めておられます。 


